*e dictis quea propria translaticiae formula est qua indu-
Seniorum cuntur Apophthegmata patrum. Huius narra-
renetenda:*

(1) In codice qui translucet in calendario Ludolfi (op. c. p. 411), ad diem 19 magabit, deest Ascaniafer (Xenophon), et ad diem inse-

*tiunculae apographum, si nancisci poterimus, in Aucto-
re Bollandianis edemus. Impraesentiarum autem quidquam de illa resciscere temporis angustia non sivit. Attamen nullus est ambigendi locus quominus in codice illo hispanico lateat propria forma qua primum fictus est Ascanafar. Fictus, inquam: nemo enim in hoc litterarum genere non plane peregrinus operose sibi anquirendum existimat, quia aetate et in qua urbe romani, id est graeci, imperii princeps existiterit, in quem quadret historia nostri S. Ascanafri. Scilicet haec pia fabella est et nihil amplius. Neque extra Aethiopiam ea videtur usquam sibi tantam fidem conciliasse ut commenticius ille Ascanafar in sanctorum numero haberetur.*

3. Mensis chedar synaxarii aethiopici in Patriologia Orientali iam dudum forsitan editus esset, nisi huic etiam operi temporum iniquitas moram intulisset: qua utinam in multis annos ne trahatur. Interim vero S. Ascanafri elogium et codice bibliothecae Nationalis Parisiensis Aethiop. 126 de propria. Alios codices in re tam exili conferre superfluum duximus.

E

quem ascriptus est *Asqārān*, utique pro *Asqāfān* quae Xenophontis corruptela est.

VITA S. ASCANAFRI

E synaxario aethiopico (13 chedar) ad fidem codicis 126 bibliothecae Nationalis Parisiensis.

መስተ : ደላት : ካብ : እርራ : ቅድ :
እብ : አስከናፍር : በል : ወጪዬድግጥ¹ : እሉ :
ነት : ከርሱም : ማያዝማጥ : በሉው : ወጥን
ቁ : አስከናፍር : ይው-ኩቁ : እውነንኩቁ : ምሬ :
ወክ : ይመረጥ-ት : ለሳያን : ወለጥበኩቁ :
መስተኩቁ : መዋል : ንብረት : ይመረጥ-ት : እኔ²
ሁ : የካተማ : ስብአ : ለረከብ : በየቅኩ : ወ
ሰብ : ስምዎ : ካይሁ : ለአስከናፍር : ከዚ : ይ-
ቀኩ : መዝኩት : ፊሩ : ንብረው : ከዚ : ይቀ
ትልዋ : በተመደገት : ወጪሁኻ : ገዋዋ : ወ
አምባ : ለሰብ : እልባብ : ተንተስብ : ወቃሙ :
ወስት : እንቀጽ : ይኖሱ : ወሰብ : ሌሎችሙ :
ካለም : ከዚ : እሙ-ንቱ : ተዋርቃት : ወዳለም
ሁሙ : እግዢእኑ : እያስብ : ከርስቶስ : ወ-ኩቁ :
ወስቴ : ለሙ : ወክብአው³ : ወ-ኩቁ : በፋት :
ወክፈቦ : ለሙ : ወክብአው³ : ንብረት³ : እግዢዢ
ሙ : ይነጋብ : ልል : ወልደ : መግጥ : ብሔስ
ቁኩምኑ : እምዘ : ይው : ወካይው : ሰቡያ :
ወሰብ : ሌሎች : እሙ-ንቱ : ይግት : ይጋጋው :
ወይሰለሙ : አስከናፍር : ጉባኤ : እስዴወ-ኩቁ :
መት : እግዢእሙ : ከርስቶስ : ሌሎች : እርሱም :

Hoc item die requievit sanctus pater Ascanafra, *Ascanafra*
vir locupletissimus et tredecim (1) latrones, qui
eius fide christiani facti sunt. Iste quidem Asca-
nafer unus erat e Romae (2) principibus, sole-
batque stipem erogare advenis, egentibus et mo-
nachis. In diebus autem illis, latrones tredecim
erant, qui in homines irrueverunt conseruerant quos
in viis repperissent. Hi cum inaudisset de mor-
ibus Ascanafri, quomodo monachos hospitio
exciperent, ad eum adierunt ut eum dolo inter-
ficerent eiisque res diriperent. Itaque monasticis
vestibus induiti ad fores eius ostii constiterunt.
Qui cum eos vidisset, existimavit eos esse apos-
tolos, unumque ex illis esse dominum nostrum
Iesum Christum. Eos igitur adoravit, in domum
suam introduxit (3), mensam iis apparavit. Tum
aquam sumpsit qua pedes eorum laverat ea-
que (4) filium suum aspersit paralyticum, qui
per annos triginta quinque aegrotaverat, isque
extemplo convaluit. Quod cum vidissent latrones
illi, obstupuerunt. Ait illis Ascanafra: « Dicite
mihi patres: quis ex vobis est Christus? Fum